
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2016      №  171-  па    

Об  итогах  ежегодного  городского
конкурса  "Благотворитель  города
Южно-Сахалинска" за 2015 год

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и
благотворительных организациях»,  ст.  37  Устава  городского округа  «Город Южно-
Сахалинск»,  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  26.08.2015
№  219/14-15-5  «О  Порядке  расходования  средств  из  бюджета  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  организацию  материально-технического  и
хозяйственного  обеспечения  общегородских  праздничных  массовых,  памятных,
торжественных  мероприятий,  имеющих  важное  общественное  и  социально-
экономическое  значение,  проводимых  администрацией  города  Южно-Сахалинска»,
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 06.08.2014 № 1411-па
«Об  утверждении  муниципальной  программы  «Поддержка  и  развитие  малого  и
среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-
2020 годы», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 22.10.2012
№  2182  «Об  утверждении  Положения  о  ежегодном  городском  конкурсе
«Благотворитель города Южно-Сахалинска», постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 24.10.2014 № 2094-па «О формах награждения и поощрения
администрацией  города  Южно-Сахалинска»,  протоколом  заседания  комиссии  по
подготовке  и  проведению ежегодного  городского  конкурса  «Благотворитель  города
Южно-Сахалинска»  от  18.12.2015,  в  целях  выражения  публичной  благодарности
гражданам и юридическим лицам, осуществлявшим благотворительную деятельность
на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  2015  году,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Признать  победителями  ежегодного  городского  конкурса  «Благотворитель
города  Южно-Сахалинска»  по  итогам  2015  года  и  наградить  дипломами
администрации  города  Южно-Сахалинска  «За  возрождение  российских  традиций
благотворительной деятельности», изготовленных в форме плакет, букетами цветов и
памятными подарками следующих участников конкурса по номинациям:

1.1. «Общественное признание» (по итогам Интернет-голосования):  «Сахалин



2
Энерджи Инвестмент Компани Лтд.» («Сахалин Энерджи»), главный исполнительный
директор Дашков Роман Юрьевич;

1.2.  «Социальный партнер»:  Компания «Эксон Нефтегаз Лимитед»,  оператор
проекта «Сахалин-1», Президент Уэйн Варвик;

1.3.  «Мастер  добрых  дел»:  акционерное  общество «Совхоз  «Тепличный»,
генеральный директор Бутков Виктор Борисович;

1.4.  «Дебют»:  совместное  предприятие  общество  с  ограниченной
ответственностью  «Сахалин-Шельф-Сервис»,  генеральный  директор  Кацев  Леонид
Ильич;

1.5. «Благодарность горожан»: Шарифулин Александр Андреевич;
1.6. «Забота о будущем»: Сахалинское линейное производственное управление

магистральных  трубопроводов  ООО  «Газпром  трансгаз  Томск»,  директор  Шахов
Валерий Геннадьевич;

1.7.  «Спортивный  город»:  общество  с  ограниченной  ответственностью
«РОССТРОЙ», генеральный директор Молодцов Денис Олегович.

2.  Поощрить  Благодарственными  письмами  администрации  города  Южно-
Сахалинска «За участие в решении социально-значимых проблем города и активную
благотворительную  деятельность»,  букетами  цветов  и  памятными  подарками
следующих  участников  ежегодного  городского  конкурса  «Благотворитель  города
Южно-Сахалинска» по итогам 2015 года:

2.1.  Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Простор»,  генеральный
директор Супрун Владимир Иванович;

2.2. Индивидуального предпринимателя Михедова Андрея Николаевича;
2.3.  Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Северспецстрой»,

управляющий Кожемякин Александр Викторович;
2.4.  Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Строй-Альянс»,  первый

заместитель генерального директора Шарифулин Александр Андреевич.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
4.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

курирующего вице-мэра города.

Исполняющий обязанности
мэра города Н.Ю.Куприна


